UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 7160Segunda-feira, 4 de agosto de 2025 5

43490-2-855-10-302-1002-335085-0902
16291-1-625-10-302-1002-445042-0902
16290-1-615-10-301-1001-445042-0902
43484-2-855-10-302-1002-335085-0902
16282-2-855-10-302-1002-335085-0902
43300-2-039-10-301-1001-335085-0902
43308-2-039-10-301-1001-335085-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:01/08/2025 ATÉ 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA:30/07/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 178/2022 - 17º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00777/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR NO MONTANTE DE: R$
7.535,87(SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
E OITENTA E SETE CENTAVOS), PARA IMPLANTAÇÃO DE UM
POSTO DE VIGILÂNCIA NOTURNA NA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE – UBS TOCANTINS; 2.1.2. PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE VIGÊNCIA POR MAIS 01(UM) MÊS A CONTAR DE 01/08/2025
A 31/08/2025. 2.1.3. ALTERAÇÃO DO ITEM 2.8 DO ANEXO
V – SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE PARCELAS, PASSANDO
À SEGUINTE REDAÇÃO: ONDE SE LÊ: “2.8 OS VALORES
RELATIVOS À PARCELA PÓS FIXADA SERÃO DESTINADOS
EXCLUSIVAMENTE PARA AS DESPESAS COM REPOSIÇÃO
DE PROFISSIONAL AUSENTE, DESPESAS COM PESSOAL
CAUSADAS POR ENFERMIDADES DE NATUREZA SAZONAL
E PROVISÃO PARA RESCISÃO:” LEIA-SE: “2.8 OS VALORES
RELATIVOS À PARCELA PÓS FIXADA SERÃO DESTINADOS
EXCLUSIVAMENTE PARA AS DESPESAS COM REPOSIÇÃO
DE PROFISSIONAL AUSENTE, DESPESAS CAUSADAS POR
ENFERMIDADES DE NATUREZA SAZONAL, PLANOS DE
CONTINGÊNCIA, CAMPANHAS E PROVISÃO PARA RESCISÃO:”
2.1.4. ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA, ITEM 5.2 PARA
INCLUSÃO NAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS/FONTES JÁ
EXISTENTES A SEGUINTE FICHA: 16322 DE ACORDO COM O
AS RESOLUÇÕES 9408/2024 E 9959/2025 PARA PROMOÇÃO
DE POLÍTICA CONTINUADA DE PROMOÇÃO EM SAÚDE
E POLÍTICAS DE ATENÇÃO HOSPITALAR DA REDE DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA. 2.1.5. ALTERAÇÃO DO ANEXO V
– SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE PARCELAS, PARA ADEQUAR-
SE AOS VALORES ACRESCIDOS.
VALOR: R$14.375.812,99 (QUATORZE MILHÕES, TREZENTOS
E SETENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902
37350-2-951-10-301-1001-335085-0902
37358-2-858-10-302-1002-335085-0902
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902
15444-2-951-10-301-1001-335085-0902
15391-2-913-10-301-1001-335085-0902
15480-2-951-10-301-1001-335085-0902
15436-2-858-10-302-1002-335085-0902
37356-2-858-10-302-1002-335085-0902
43488-2-855-10-302-1002-335085-0902
43300-2-039-10-301-1001-335085-0902
43296-2-039-10-301-1001-335085-0902
43484-2-855-10-302-1002-335085-0902
43494-2-855-10-302-1002-445042-0902
43310-2-039-10-301-1001-335085-0902
43308-2-039-10-301-1001-
PRAZO DE VIGÊNCIA:01/08/2025 ATÉ 31/08/2025
DATA DA ASSINATURA:30/07/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 256/2023 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00116/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAGRO
CONTRATADA: F.A.Z. ANALISES LTDA - ME

RESPONSÁVEL LEGAL:FULVIA ARANTES ZARDINI
OBJETO:ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO REFERENTE À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS, EM ATENDIMENTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO
FUNDAMENTO:  NO ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C §1º,
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR:R$24.327,33 (VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E
VINTE E SETE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:24876-2-793-20-608-6001-339039-1201
DATA DA ASSINATURA:29/07/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 330/2023 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00067/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: WLS COMERCIO E SERVICOS LTDA
RESPONSÁVEL LEGAL: WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA
CONTRATANTE DE RUA EMIDIO AMÂNCIO DE MELO, Nº: 42,
BAIRRO: SÃO JORGE, UBERLÂNDIA/MG, CEP: 38.410-110
PARA AV. ITAIPÚ, N° 397 – ANEXO COMÉRCIO – BAIRRO:
GRANADA, UBERLÂNDIA/MG, CEP: 38.410-538.
FUNDAMENTO: NO ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E ARTIGO 58,
INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$14.289,35 (QUATORZE MIL E DUZENTOS E OITENTA
E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14065-2-425-10-305-1003-339030-0902
15572-2-859-10-305-1003-339030-0902
6709-2-039-10-301-1001-339030-0902
31734-2-905-10-122-1005-339030-0901
16004-2-425-10-305-1003-339030-0902
8163-2-859-10-305-1003-339030-0902
44674-2-425-10-305-1003-339030-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:03/08/2025 ATÉ 02/08/2026
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 349/2023 - 7º TERMO ADITIVO
CONCORRENCIA PUBLICA N°: 00271/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: HHD ELETRICA E CONSTRUCOES LTDA
RESPONSÁVEL LEGAL: HERICSON DUARTE
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DE
OBRAS E VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 02 (DOIS) MESES
FUNDAMENTO: NO ART. 57, § 1º, I E V C/C § 2º, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2025 ATÉ 21/10/2025
PRAZO DE EXECUÇÃO: 11/05/2025 ATÉ 10/07/2025
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 426/2022 - 5º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00401/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMPU
CONTRATADA: GIGA MAIS FIBRA TELECOMUNICACOES S.A.
RESPONSÁVEL LEGAL: FELIPE GONÇALVES MATSUNAGA E
DANIEL FRANCO CAMAROTO PINHEIRO
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO
FUNDAMENTO: NO ARTIGO 57, INCISO II E §2º DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993
VALOR: R$2.580,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA
REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO:29406-2-585-4-122-7001-339040-3401
PRAZO DE VIGÊNCIA:01/01/2026 ATÉ 31/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025

Saude
Realce